BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC LÂM NGHIỆP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GPXK-LN Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024

GIẤY PHÉP XUẤT KHẨU

 GIỐNG CÂY TRỒNG LÂM NGHIỆP

 Căn cứ Quyết định số 1589/QĐ-BNN-TCCB ngày 19 tháng 4 năm 2023

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Lâm nghiệp trực thuộc Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Nghị định số 27/2021/NĐ-CP ngày 25/3/2021 của Chính phủ về

Quản lý giống cây trồng Lâm nghiệp;

Căn cứ văn bản đề nghị xuất khẩu số 493/DALN-KFS ngày 31/05/2024 của

Ban quản lý các Dự án Lâm nghiệp và hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép xuất khẩu;

Cục Lâm nghiệp đồng ý cho:

Ban quản lý các Dự án Lâm nghiệp.

Địa chỉ: số 16 Thuỵ Khuê, phường Thuỵ Khuê, Tây Hồ, Hà Nội.

Điện thoại: +84-97-380-2198.

Được xuất khẩu hạt giống, quả giống và trụ mầm của 8 loài cây: Bần chua

(Sonneratia caseolaris), Vẹt dù (Bruguiera gymnorrhiza), Sú (Aegiceras

corniculatum), Gõ nước (Intsia bijuga), Đước vòi (Rhizophora stylosa), Mắm biển

(Avicennia marina), Trang (Kandelia obovata) và Bần không cánh (Sonneratia

apetala) từ Việt Nam sang Hàn Quốc.

1. Số lượng: 120,0 kg hạt giống, 30,0 kg quả giống và 90,0 kg trụ mầm.

- Bần chua (Sonneratia caseolaris): 30,0 kg hạt giống.

- Vẹt dù (Bruguiera gymnorrhiza): 30,0 kg trụ mầm giống.

- Sú (Aegiceras corniculatum): 30,0 kg hạt giống.

- Gõ nước (Intsia bijuga) : 30,0 kg hạt giống.

- Đước vòi (Rhizophora stylosa): 30,0 kg trụ mầm giống.

- Mắm biển (Avicennia marina): 30,0 kg quả giống.

- Trang (Kandelia obovata): 30,0 kg trụ mầm giống.

- Bần không cánh (Sonneratia apetala): 30,0 kg hạt giống.

2. Cơ sở sản xuất: Vườn Quốc gia Xuân Thủy và Khu dự trữ sinh quyển

Cần Giờ.

3. Địa chỉ nhà sản xuất: Vườn Quốc gia Xuân Thủy: xã Giao Thiện,

huyện Giao Thủy, tỉnh Nam Định, số Điện thoại: 0987203375; Khu dự trữ sinh

quyển Cần Giờ: huyện Cần Giờ, TP Hồ Chí Minh, số Điện thoại: 02862726967.

4. Nước nhập khẩu: Hàn Quốc. (Trung tâm nghiên cứu rừng cận nhiệt đới

và ôn đới ấm, Viện khoa học lâm nghiệp quốc gia Hàn Quốc. Điện thoại: +82-

64-730-7242).

5. Thời gian xuất khẩu: Từ ngày 05/6/2024 đến ngày 30/12/2024.

6. Cửa khẩu xuất khẩu: Sân bay quốc tế Nội Bài.

7. Mục đích xuất khẩu: Nghiên cứu.

Giấy phép này có giá trị đến ngày 30/12/2024.

Ban quản lý các Dự án Lâm nghiệp phải thực hiện đúng mục đích xuất khẩu

và các quy định của pháp luật về xuất khẩu, kiểm dịch thực vật./.

Nơi nhận:
- Ban quản lý các Dự án Lâm nghiệp;

- Thứ trưởng Nguyễn Quốc Trị (b/cáo);

- Cục trưởng Trần Quang Bảo (b/cáo);

- Tổng cục Hải quan;

- Sở NN&PTNT Hà Nội;

- Cục Bảo vệ thực vật;

- Lưu: VT, PTR.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Triệu Văn Lực

		2024-06-04T15:21:17+0700

		2024-06-04T16:20:39+0700

		2024-06-04T16:20:39+0700

		2024-06-04T16:20:39+0700

		2024-06-04T16:20:39+0700